別記第 3号様式(第 3 条関係)

第    号 相続人代表者指定(変更)届

年  月  日

 荒川区長  殿

相続人

氏 名

氏 名

氏 名

氏 名

 被相続人に係る徴収金の賦課徴収(滞納処分を除く。)及び還付に関する書類を受領す

る代表者として、下記のとおり指定しましたので、地方税法第9条の2第1項の規定によ

り届け出ます。

代

表

者

相

続

人

の

氏 名

法 人 番 号

住 ( 居 ) 所

電 話 番 号

被

相

続

人
氏 名

死 亡 時 の

住 ( 居 ) 所

死 亡 年 月 日      年   月   日

相

続

人

氏 名 被相続人

との続柄
住  (居)  所 相 続 分

法 人 番 号

備考

ご案内

 相続人代表者指定（変更）届と併せて、本書類のご提出もお願いします。

 相続人代表の方の身元確認書類（コピー）を下記に添付してください。

  ※下記記載の身元確認書類（コピー）の添付が困難な場合は、事前にご連絡いただけ

ますようお願いします。

書類添付欄
（添付スペースが足りない場合は、裏面に添付してください）

身元確認書類
１点で確認できるもの

(1)個人番号カード (2)運転免許証 (3)パスポート (4)障害者手帳
(5)写真付き住民基本台帳カード (6)在留カード 等

２点で確認できるもの
(1)健康保険者の被保険者証 (2)年金証書（手帳） (3)介護保険被保険者証
(4)国・地方公共団体が本人のみに発行した書面であって、氏名・住所・生年月日
の記載のあるもの 等

【お問い合わせ先】
 荒川区役所 税務課 課税係
 代表：03-3802-3111 内線：2316～2319、2321～2323

別記第 3号様式(第 3 条関係)

第    号 相続人代表者指定(変更)届

年  月  日

 荒川区長  殿

相続人

氏 名  荒 川  花 子

氏 名  荒 川  一 郎

氏 名  荒 川  二 郎

氏 名

 被相続人に係る徴収金の賦課徴収(滞納処分を除く。)及び還付に関する書類を受領す

る代表者として、下記のとおり指定しましたので、地方税法第9条の2第1項の規定によ

り届け出ます。

代

表

者

相

続

人

の

氏 名 荒 川  花 子

法 人 番 号

住 ( 居 ) 所 東京都荒川区荒川２丁目２番３号

電 話 番 号  ０３－○○○○－○○○○

被

相

続

人
氏 名 荒 川  太 郎

死 亡 時 の

住 ( 居 ) 所
東京都荒川区荒川２丁目２番３号

死 亡 年 月 日 令和○○年○○月○○日

相

続

人

氏 名 被相続人

との続柄
住  (居)  所 相 続 分

法 人 番 号

荒川 花子
 妻

東京都荒川区

荒川２丁目２番３号
１／２

荒川 一郎
 子

東京都荒川区

荒川２丁目２番３号
１／４

荒川 二郎
 子

東京都荒川区

荒川２丁目２番３号
１／４

備考

相続人が法人の場合のみ

番号をご記入ください。

相続人全員についてご記入

ください。

欄が足りない場合は、裏面に

ご記入ください。

相続分が未定の場合は、

空欄で結構です。

平日の日中に連絡がとれる

電話番号をご記入ください。

記入見本